



Estado do Ceará
GOVERNO MUNICIPAL DE JAGUARETAMA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARETAMA



Rodada:	1	IRAINÉ SARAIVA LIMA 60372755305	R\$	5,400
		FRANCISCA GERLANIA DE LIMA 04252885361	R\$	5,000
Rodada:	2	IRAINÉ SARAIVA LIMA 60372755305	R\$	4,900
		FRANCISCA GERLANIA DE LIMA 04252885361	R\$	4,500
Rodada:	3	IRAINÉ SARAIVA LIMA 60372755305	R\$	4,400
		FRANCISCA GERLANIA DE LIMA 04252885361	R\$	4,000
Rodada:	4	IRAINÉ SARAIVA LIMA 60372755305	R\$	3,950
		FRANCISCA GERLANIA DE LIMA 04252885361	R\$	3,900
Rodada:	5	IRAINÉ SARAIVA LIMA 60372755305	R\$	3,850
		FRANCISCA GERLANIA DE LIMA 04252885361	R\$	3,700
Rodada:	6	IRAINÉ SARAIVA LIMA 60372755305	R\$	3,650
		FRANCISCA GERLANIA DE LIMA 04252885361	R\$	3,600
Rodada:	7	IRAINÉ SARAIVA LIMA 60372755305	R\$	3,550
		FRANCISCA GERLANIA DE LIMA 04252885361	R\$	3,500
Rodada:	8	IRAINÉ SARAIVA LIMA 60372755305		Desistiu.
		Justificativa: O LICITANTE DESISTIU DE OFERTAR LANCE.		
Habilitação		FRANCISCA GERLANIA DE LIMA 04252885361, Data: 09/04/2018		
		Observação: LICITANTE HABILITADO		
Dec.vencedor		FRANCISCA GERLANIA DE LIMA 04252885361, Data: 09/04/2018		
		Observação: DECLARADO VENCEDOR		

Após sucessivos lances, foi definido o menor preço unitário, cotado pela empresa FRANCISCA GERLANIA DE LIMA 04252885361. Considerando que ninguém manifestou intenção de interpor recurso, o(a) Pregoeiro(a) adjudicou o item 00001 à licitante FRANCISCA GERLANIA DE LIMA 04252885361 em 09/04/2018.

Item: 00002 - REFEIÇÃO.
Quantidade: 10.900,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances. As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a) Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO UNITÁRIO.

Prop. Base	IRAINÉ SARAIVA LIMA 60372755305	R\$	12,000 *
	A K PINHEIRO FARIAS CONSTRUCOES - ME	R\$	11,000 *
	FRANCISCA GERLANIA DE LIMA 04252885361	R\$	10,000 *

ABERTURA DA FASE DE LANCES

Rodada:	1	IRAINÉ SARAIVA LIMA 60372755305	R\$	9,900
		FRANCISCA GERLANIA DE LIMA 04252885361	R\$	9,800
Rodada:	2	IRAINÉ SARAIVA LIMA 60372755305	R\$	9,700
		FRANCISCA GERLANIA DE LIMA 04252885361	R\$	9,500

RUA TRISTÃO GONÇALVES, 185 - CENTRO.JAGUARETAMA/CE



Estado do Ceará
GOVERNO MUNICIPAL DE JAGUARETAMA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARETAMA



Rodada:	3	IRAINÉ SARAIVA LIMA 60372755305	R\$	9,450
		FRANCISCA GERLANIA DE LIMA 04252885361	R\$	9,400
Rodada:	4	IRAINÉ SARAIVA LIMA 60372755305	R\$	9,300
		FRANCISCA GERLANIA DE LIMA 04252885361	R\$	9,200
Rodada:	5	IRAINÉ SARAIVA LIMA 60372755305	R\$	9,100
		FRANCISCA GERLANIA DE LIMA 04252885361	R\$	9,000
Rodada:	6	IRAINÉ SARAIVA LIMA 60372755305	R\$	8,950
		FRANCISCA GERLANIA DE LIMA 04252885361	R\$	8,900
Rodada:	7	IRAINÉ SARAIVA LIMA 60372755305	R\$	8,800
		FRANCISCA GERLANIA DE LIMA 04252885361	R\$	8,700
Rodada:	8	IRAINÉ SARAIVA LIMA 60372755305	R\$	8,600
		FRANCISCA GERLANIA DE LIMA 04252885361	R\$	8,500
Rodada:	9	IRAINÉ SARAIVA LIMA 60372755305	R\$	8,400
		FRANCISCA GERLANIA DE LIMA 04252885361	R\$	8,300
Rodada:	10	IRAINÉ SARAIVA LIMA 60372755305	R\$	8,200
		FRANCISCA GERLANIA DE LIMA 04252885361	R\$	8,100
Rodada:	11	IRAINÉ SARAIVA LIMA 60372755305	R\$	8,000
		FRANCISCA GERLANIA DE LIMA 04252885361	R\$	7,950
Rodada:	12	IRAINÉ SARAIVA LIMA 60372755305	R\$	7,900
		FRANCISCA GERLANIA DE LIMA 04252885361		Desistiu.
		Justificativa: O LICITANTE DESISTIU DE OFERTAR LANCE.		
Habilitação		IRAINÉ SARAIVA LIMA 60372755305, Data: 09/04/2018 Observação: LICITANTE HABILITADO		
Dec.vencedor		IRAINÉ SARAIVA LIMA 60372755305, Data: 09/04/2018 Observação: DECLARADO VENCEDOR		

Após sucessivos lances, foi definido o menor preço unitário, cotado pela empresa IRAINÉ SARAIVA LIMA 60372755305. Considerando que ninguém manifestou intenção de interpor recurso, o(a) Pregoeiro(a) adjudicou o item 00002 à licitante IRAINÉ SARAIVA LIMA 60372755305 em 09/04/2018.

Nada mais havendo a tratar, lavrou-se a presente ata que vai assinada pelo(a) Pregoeiro(a), Equipe de apoio e representantes presentes. O(A) Pregoeiro(a) declarou encerrados os trabalhos, agradecendo a presença de todos.

PREGOEIRO(A) E EQUIPE DE APOIO

FUNÇÃO

NOME

Pregoeiro(a) MARCELO JUNIOR DE SOUSA

ASSINATURA

RUA TRISTÃO GONÇALVES, 185 - CENTRO.JAGUARETAMA/CE



Estado do Ceará
GOVERNO MUNICIPAL DE JAGUARETAMA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARETAMA



Equipe apoio JOAQUINA ROSA DA SILVA CAMPOS

Equipe apoio SEBASTIÃO ALEXANDRE LUCAS DE ARAUJO

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

PARTICIPANTE(S) DO CERTAME

A K PINHEIRO FARIAS CONSTRUCOES - ME

IRAINÉ SARAIVA LIMA 60372755305

FRANCISCA GERLANIA DE LIMA 04252885361

ASSINATURA

[Handwritten signature]

Iraine Saraiva Lima
Anderson Rommel Medeiros de Souza

[Handwritten mark]

[Handwritten mark]

FRANCISCA GERLANIA DE LIMA 04252885361

Padaria e Merceria Medeiros
CNPJ: 27.858.167/0001-44



PROPOSTA DE PREÇO
À Prefeitura Municipal de Jaguaratama - Ceará

PREGÃO N°: 2018032101-ADM

RAZÃO SOCIAL: FRANCISCA GERLANIA DE LIMA 04252885361

CNPJ: 27.858.167/0001-44

ENDEREÇO COMERCIAL: AV PÉ SEBASTIAO MARLENO N° 535, BAIRRO –
CENTRO – JAGUARETAMA – CEARÁ.

CEP: 63.480-000

TELEFONE/FAX: 88 9 81237780

BANCO: Agência: 4514-4 – Conta corrente: 11.078-7 – BANCO DO BRASIL.

- 1 – Objeto: Serviço de fornecimento de alimentação pronta junto as secretarias municipais, conforme especificações contidas no termo de referência e anexos do edital.
- 2 – Orçamento detalhado – contemplando todos os itens constantes do anexo I do edital.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	COFFEE BREAK I: na refeição deve conter os seguintes itens: café, leite, refrigerantes ou sucos diversos em copo de 200ml, bolos diversos, salada de frutas, patê, salgados variados, pãezinhos com presunto e queijo, frutas diversas, biscoito.	UND	12.900	R\$ 3,50	R\$ 45.150,00
VALOR TOTAL					R\$ 45.150,00

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 45.150,00 (Quarenta e cinco mil centos e cinquenta reais).

PRAZO DE INICIO DA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: conforme o ITEM 10.3 do edital.

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias.

Declaro que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possuem incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Jaguaratama (CE), 09 de Abril de 2018.

Francisca Gerlânia de Lima

FRANCISCA GERLANIA DE LIMA 04252885361

CNPJ: 27.858.167/0001-44

End: Av. Pe. Sebastião Marleno n°535 – Centro
Jaguaratama – Ceará
CEP: 63.480-000

PROPOSTA DE PREÇO



À PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARETAMA – CE

PREGÃO N.º: 2018032101 – ADM

Razão Social: IRAINE SARAIVA LIMA 60372755305

CNPJ: 29.002.125/0001-32

Endereço: Rua Tristão Gonçalves, nº 519, Centro, Jaguaratama – CE. CEP: 63480-000

Fone: (85) 98189-0626

Banco: Caixa Econômica Agência N.º 0031 Op. 013 Conta Poupança: 48821-7

1 – OBJETO: **SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO PRONTA JUNTO AS SECRETARIAS MUNICIPAIS**, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA E ANEXOS DO EDITAL.

2 – ORÇAMENTO DETALHADO – Contemplando todos os itens constantes do Anexo I do edital.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	REFEIÇÃO: Na refeição deve conter os seguintes itens: Sucos ou refrigerantes em copos de 200ml, sobremesas diversas, arroz, macarrão, salada crua ou cozida, paçoca, carne ao molho, frango ao molho.	UND	10.900	R\$ 7,90	R\$ 86.110

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 86.110 (OITENTA E SEIS MIL E CENTO E DEZ REAIS).

PRAZO DE INÍCIO DA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: conforme ITEM 10.3 do edital.

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

O licitante declara que te o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I – Anexos neste edital.

Jaguaratama – Ceará, 10 de ABRIL de 2018

Iraíne Saraiva Lima

IRAINÉ SARAIVA LIMA 60372755305

CNPJ: 29.002.125/0001-32





Ceará
Governo Municipal de Jaguaretama
SECRETARIA

RESUMO DE PROPOSTAS VENCEDORAS - menor valor
Licitação : pregão nº 2018032101-ADM

Pag.: 1

Proponente						
Seq.	Descrição	Unidade	Marca	Quant.	VI. unitário	VI. total Situação
IRAINÉ SARAIVA LIMA 60372755305						
	- DOTAÇÃO : 2.002 - 3.3.90.39.00 - 3.3.90.39.41					
00002	REFEIÇÃO.	UNIDADE		1.000,0000	7,900	7.900,00 Vencedor
				Total da dotação :		7.900,00
	- DOTAÇÃO : 2.012 - 3.3.90.39.00 - 3.3.90.39.41					
00002	REFEIÇÃO.	UNIDADE		600,0000	7,900	4.740,00 Vencedor
				Total da dotação :		4.740,00
	- DOTAÇÃO : 2.022 - 3.3.90.39.00 - 3.3.90.39.41					
00002	REFEIÇÃO.	UNIDADE		300,0000	7,900	2.370,00 Vencedor
				Total da dotação :		2.370,00
	- DOTAÇÃO : 2.026 - 3.3.90.39.00 - 3.3.90.39.41					
00002	REFEIÇÃO.	UNIDADE		1.000,0000	7,900	7.900,00 Vencedor
				Total da dotação :		7.900,00
	- DOTAÇÃO : 2.028 - 3.3.90.39.00 - 3.3.90.39.41					
00002	REFEIÇÃO.	UNIDADE		600,0000	7,900	4.740,00 Vencedor
				Total da dotação :		4.740,00
	- DOTAÇÃO : 2.031 - 3.3.90.39.00 - 3.3.90.39.41					
00002	REFEIÇÃO.	UNIDADE		400,0000	7,900	3.160,00 Vencedor
				Total da dotação :		3.160,00
	- DOTAÇÃO : 2.034 - 3.3.90.39.00 - 3.3.90.39.41					
00002	REFEIÇÃO.	UNIDADE		1.000,0000	7,900	7.900,00 Vencedor
				Total da dotação :		7.900,00
	- DOTAÇÃO : 2.045 - 3.3.90.39.00 - 3.3.90.39.41					
00002	REFEIÇÃO.	UNIDADE		500,0000	7,900	3.950,00 Vencedor
				Total da dotação :		3.950,00
	- DOTAÇÃO : 2.057 - 3.3.90.39.00 - 3.3.90.39.41					
00002	REFEIÇÃO.	UNIDADE		400,0000	7,900	3.160,00 Vencedor
				Total da dotação :		3.160,00
	- DOTAÇÃO : 2.069 - 3.3.90.39.00 - 3.3.90.39.41					
00002	REFEIÇÃO.	UNIDADE		600,0000	7,900	4.740,00 Vencedor
				Total da dotação :		4.740,00
	- DOTAÇÃO : 2.070 - 3.3.90.39.00 - 3.3.90.39.41					
00002	REFEIÇÃO.	UNIDADE		250,0000	7,900	1.975,00 Vencedor
				Total da dotação :		1.975,00
	- DOTAÇÃO : 2.071 - 3.3.90.39.00 - 3.3.90.39.41					
00002	REFEIÇÃO.	UNIDADE		250,0000	7,900	1.975,00 Vencedor
				Total da dotação :		1.975,00
	- DOTAÇÃO : 2.074 - 3.3.90.39.00 - 3.3.90.39.41					
00002	REFEIÇÃO.	UNIDADE		250,0000	7,900	1.975,00 Vencedor
				Total da dotação :		1.975,00
	- DOTAÇÃO : 2.075 - 3.3.90.39.00 - 3.3.90.39.41					
00002	REFEIÇÃO.	UNIDADE		250,0000	7,900	1.975,00 Vencedor
				Total da dotação :		1.975,00
	- DOTAÇÃO : 2.084 - 3.3.90.39.00 - 3.3.90.39.41					
00002	REFEIÇÃO.	UNIDADE		500,0000	7,900	3.950,00 Vencedor
				Total da dotação :		3.950,00
	- DOTAÇÃO : 2.088 - 3.3.90.39.00 - 3.3.90.39.41					



Ceará
Governo Municipal de Jaguaretama
SECRETARIA

RESUMO DE PROPOSTAS VENCEDORAS - menor valor
Licitação : pregão nº 2018032101-ADM

Pag.: 2

Proponente

Seq.	Descrição	Unidade	Marca	Quant.	VI. unitário	VI. total Situação
00002	REFEIÇÃO.	UNIDADE		500,0000	7,900	3.950,00 Vencedor
				Total da dotação :		3.950,00
	- DOTAÇÃO : 2.089 - 3.3.90.39.00 - 3.3.90.39.41					
00002	REFEIÇÃO.	UNIDADE		500,0000	7,900	3.950,00 Vencedor
				Total da dotação :		3.950,00
	- DOTAÇÃO : 2.098 - 3.3.90.39.00 - 3.3.90.39.41					
00002	REFEIÇÃO.	UNIDADE		2.000,0000	7,900	15.800,00 Vencedor
				Total da dotação :		15.800,00
				Total dos itens :		86.110,00
ANCISCA GERLANIA DE LIMA 04252885361						
	- DOTAÇÃO : 2.002 - 3.3.90.39.00 - 3.3.90.39.41					
00001	COFEE BREAK I	UNIDADE		1.000,0000	3,500	3.500,00 Vencedor
				Total da dotação :		3.500,00
	- DOTAÇÃO : 2.012 - 3.3.90.39.00 - 3.3.90.39.41					
00001	COFEE BREAK I	UNIDADE		400,0000	3,500	1.400,00 Vencedor
				Total da dotação :		1.400,00
	- DOTAÇÃO : 2.022 - 3.3.90.39.00 - 3.3.90.39.41					
00001	COFEE BREAK I	UNIDADE		300,0000	3,500	1.050,00 Vencedor
				Total da dotação :		1.050,00
	- DOTAÇÃO : 2.026 - 3.3.90.39.00 - 3.3.90.39.41					
00001	COFEE BREAK I	UNIDADE		2.500,0000	3,500	8.750,00 Vencedor
				Total da dotação :		8.750,00
	- DOTAÇÃO : 2.028 - 3.3.90.39.00 - 3.3.90.39.41					
00001	COFEE BREAK I	UNIDADE		700,0000	3,500	2.450,00 Vencedor
				Total da dotação :		2.450,00
	- DOTAÇÃO : 2.031 - 3.3.90.39.00 - 3.3.90.39.41					
00001	COFEE BREAK I	UNIDADE		500,0000	3,500	1.750,00 Vencedor
				Total da dotação :		1.750,00
	- DOTAÇÃO : 2.034 - 3.3.90.39.00 - 3.3.90.39.41					
00001	COFEE BREAK I	UNIDADE		1.000,0000	3,500	3.500,00 Vencedor
				Total da dotação :		3.500,00
	- DOTAÇÃO : 2.045 - 3.3.90.39.00 - 3.3.90.39.41					
00001	COFEE BREAK I	UNIDADE		500,0000	3,500	1.750,00 Vencedor
				Total da dotação :		1.750,00
	- DOTAÇÃO : 2.057 - 3.3.90.39.00 - 3.3.90.39.41					
00001	COFEE BREAK I	UNIDADE		400,0000	3,500	1.400,00 Vencedor
				Total da dotação :		1.400,00
	- DOTAÇÃO : 2.069 - 3.3.90.39.00 - 3.3.90.39.41					
00001	COFEE BREAK I	UNIDADE		600,0000	3,500	2.100,00 Vencedor
				Total da dotação :		2.100,00
	- DOTAÇÃO : 2.070 - 3.3.90.39.00 - 3.3.90.39.41					
00001	COFEE BREAK I	UNIDADE		250,0000	3,500	875,00 Vencedor
				Total da dotação :		875,00
	- DOTAÇÃO : 2.071 - 3.3.90.39.00 - 3.3.90.39.41					
00001	COFEE BREAK I	UNIDADE		250,0000	3,500	875,00 Vencedor
				Total da dotação :		875,00
	- DOTAÇÃO : 2.074 - 3.3.90.39.00 - 3.3.90.39.41					



Ceará
Governo Municipal de Jaguaratama
SECRETARIA

RESUMO DE PROPOSTAS VENCEDORAS - menor valor
Licitação : pregão nº 2018032101-ADM

Pag.: 3

Proponente

Seq.	Descrição	Unidade	Marca	Quant.	VI. unitário	VI. total Situação
00001	COFEE BREAK I	UNIDADE		250,0000	3,500	875,00 Vencedor
				Total da dotação :		875,00
	- DOTAÇÃO : 2.075 - 3.3.90.39.00 - 3.3.90.39.41					
00001	COFEE BREAK I	UNIDADE		250,0000	3,500	875,00 Vencedor
				Total da dotação :		875,00
	- DOTAÇÃO : 2.084 - 3.3.90.39.00 - 3.3.90.39.41					
00001	COFEE BREAK I	UNIDADE		1.000,0000	3,500	3.500,00 Vencedor
				Total da dotação :		3.500,00
	- DOTAÇÃO : 2.088 - 3.3.90.39.00 - 3.3.90.39.41					
00001	COFEE BREAK I	UNIDADE		500,0000	3,500	1.750,00 Vencedor
				Total da dotação :		1.750,00
	- DOTAÇÃO : 2.089 - 3.3.90.39.00 - 3.3.90.39.41					
00001	COFEE BREAK I	UNIDADE		500,0000	3,500	1.750,00 Vencedor
				Total da dotação :		1.750,00
	- DOTAÇÃO : 2.098 - 3.3.90.39.00 - 3.3.90.39.41					
00001	COFEE BREAK I	UNIDADE		2.000,0000	3,500	7.000,00 Vencedor
				Total da dotação :		7.000,00
				Total dos itens :		45.150,00
				Total geral :		131.260,00

Situação: HOMOLOGADO em 17/04/2018

Homologado para: JOSE EDIVAN DE ALMEIDA BRAGA 7276756130, C.N.P.J. nº 21.569.756/0001-26, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 19,800 (Dezenove Reais e Oitenta Centavos).

Item: 00039 - SERVIÇO DE TROCA DE PNEU 12.5/80/18
Quantidade: 10,000 Unidade de fornecimento: SERVIÇO

Situação: HOMOLOGADO em 17/04/2018

Homologado para: JOSE EDIVAN DE ALMEIDA BRAGA 7276756130, C.N.P.J. nº 21.569.756/0001-26, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 9,900 (Nove Reais e Noventa Centavos).

Item: 00040 - SERVIÇO DE REMENDO EM PNEU 750/16
Quantidade: 40,000 Unidade de fornecimento: SERVIÇO

Situação: HOMOLOGADO em 17/04/2018

Homologado para: CICERO JOANES DA SILVA 03683673397, C.N.P.J. nº 27.323.789/0001-78, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 14,800 (Quatorze Reais e Oitenta Centavos).

Item: 00041 - SERVIÇO DE REMENDO PNEU 215/75/17,5
Quantidade: 40,000 Unidade de fornecimento: SERVIÇO

Situação: HOMOLOGADO em 17/04/2018

Homologado para: CICERO JOANES DA SILVA 03683673397, C.N.P.J. nº 27.323.789/0001-78, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 12,500 (Doze Reais e Cinquenta Centavos).

Item: 00042 - SERVIÇO DE TROCA DE PNEU 215/75/17,5
Quantidade: 20,000 Unidade de fornecimento: SERVIÇO

Situação: HOMOLOGADO em 17/04/2018

Homologado para: CICERO JOANES DA SILVA 03683673397, C.N.P.J. nº 27.323.789/0001-78, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 9,800 (Nove Reais e Oitenta Centavos).

O(A) pregoeiro(a) informa ainda, que os autos do Processo encontram-se com vistas franqueadas aos interessados a partir da data desta publicação, nos dias úteis no horário de expediente do(a) Prefeitura Municipal de Jaguarétama.

JAGUARETAMA - CE, 17 de Abril de 2018

MARCELO JUNIOR DE SOUSA
Pregoeiro(a)

Publicado por:
Marcelo Júnior de Sousa
Código Identificador:04B842F7

SECRETARIA DE GOVERNO E GESTÃO
TERMO DE RATIFICAÇÃO PROCESSO Nº 2018020801-GAB

TERMO DE RATIFICAÇÃO

RECONHEÇO a dispensa de Licitação fundamentada no art. 24, inciso II, da Lei nº 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas atualizações posteriores e em consonância com o parecer jurídico acostado aos autos, para a contratação da(o) HEDELITA NOGUEIRA VIEIRA - EIRELI pelo valor de R\$ 7.530,00 (sete mil, quinhentos e trinta reais), referente à Serviços de Publicidade Legal em Jornal de Grande Circulação e Diários Oficiais, D.O.E e D.O.U, junto à Secretaria Governo e Gestão do Município de Jaguarétama-CE..

RATIFICO, conforme prescreve o art. 26 do Estatuto das Licitações, o Despacho do(a) Ilmo(a). Sr(a). FRANCISCO JEAN BARRETO DE OLIVEIRA, Presidente da Comissão de Licitação, determinando que se proceda a publicação do devido extrato.

JAGUARETAMA - CE, 08 de Fevereiro de 2018

JOSE JURAILSON BEZERRA BRITO
Secretario de Governo e Gestão

Publicado por:
Marcelo Júnior de Sousa
Código Identificador:94D63F82

SECRETARIA DE GOVERNO E GESTÃO
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO PROC. Nº
2018020801-GAB

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

A Comissão de Licitação do Município de JAGUARETAMA, através do(a) Sr(a) JOSE JURAILSON BEZERRA BRITO, Secretario de Governo e Gestão, faz publicar o extrato resumido do processo de dispensa de licitação a seguir:

Objeto.....: Serviços de Publicidade Legal em Jornal de Grande Circulação e Diários Oficiais, D.O.E e D.O.U, junto à Secretaria Governo e Gestão do Município de Jaguarétama-CE.

Contratado.....: HEDELITA NOGUEIRA VIEIRA - EIRELI pelo valor de R\$ 7.530,00 (sete mil, quinhentos e trinta reais).

Fundamento Legal...: art. 24, inciso II, da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores.

Declaração de Dispensa de Licitação emitida pela Comissão de Licitação e ratificado pelo(a)

SR(A) JOSE JURAILSON BEZERRA BRITO
Secretario de Governo e Gestão

JAGUARETAMA - CE, 08 de Fevereiro de 2018

FRANCISCO JEAN BARRETO DE OLIVEIRA
Presidente da Comissão de Licitação

Publicado por:
Marcelo Júnior de Sousa
Código Identificador:5CF02554

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO PREGÃO
PRESENCIAL Nº 2018032101-ADM

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2018032101-ADM

Os Gestores Municipais, por intermédio do(a) Pregoeiro(a), tomam público o resultado do Pregão nº 2018032101-ADM. Foi adjudicado o(s) objeto(s) desta licitação à(s) seguintes licitante(s):

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

Item: 00001 - COFEE BREAK I
Quantidade: 12.900,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 09/04/2018

Adjudicado para: FRANCISCA GERLANIA DE LIMA 04252885361, pelo menor lance de R\$ 3,500 (Três Reais e Cinquenta Centavos).

Item: 00002 - REFEIÇÃO.
Quantidade: 10.900,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 09/04/2018

Adjudicado para: IRAINE SARAIVA LIMA 60372755305, pelo menor lance de R\$ 7,900 (Sete Reais e Noventa Centavos).

A licitação foi realizada pelo critério de menor preço, sendo o presente certame homologado pelo(a) Srs.(as) JOSÉ JURAILSON BEZERRA BRITO, PRICILA CUNHA CORDEIRO, FRANCISCA AIRLENE DANTAS E SILVA, JOSE ABILIO RODRIGUES XAVIER, RAIMUNDO EUDIVAN DA SILVA, JOSE JORGE RODRIGUES DE OLIVEIRA e JAIRO BORGES DIÓNGENES JUNIOR, autoridades competentes das Unidades Gestoras, conforme resultado indicado no quadro abaixo:

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

Item: 00001 - COFEE BREAK I
Quantidade: 12.900,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 16/04/2018

Homologado para: FRANCISCA GERLANIA DE LIMA 04252885361, C.N.P.J. nº 27.858.167/0001-44, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 3,500 (Três Reais e Cinquenta Centavos).

Item: 00002 - REFEIÇÃO.
Quantidade: 10.900,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 16/04/2018

Homologado para: IRAINE SARAIVA LIMA 60372755305, C.N.P.J. nº 29.002.125/0001-32, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 7,900 (Sete Reais e Noventa Centavos).

O(A) pregoeiro(a) informa ainda, que os autos do Processo encontram-se com vistas franqueadas aos interessados a partir da data desta publicação, nos dias úteis no horário de expediente do(a) Prefeitura Municipal de Jaguaratama.

JAGUARETAMA - CE, 16 de Abril de 2018

MARCELO JUNIOR DE SOUSA

Pregoeiro(a)

Publicado por:
Marcelo Júnior de Sousa
Código Identificador:6AC9EA45

ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE JUCÁS

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. MODALIDADE: PREGAO PRESENCIAL Nº 001/2018-SMEJ. **OBJETO:** CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS SERIGRAFICOS, SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE TENDA ABERTA E PÓRTICO, DESTINADOS AO EVENTO "CORRIDA CROSSROAD", CONFORME TERMO DE REFERENCIA, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E JUVENTUDE. **CRÉDITO PELO QUAL OCORRERÁ A DESPESA:** Secretaria Municipal de Esporte e Juventude do Município de Jucás, Tesouro Municipal, sob a dotação orçamentária nº 1001.04.122.0002.2.081 - elementos de despesas nº 3.3.90.30.00/3.3.90.32.00/33.90.39.00. **VALOR DO CONTRATO:** R\$ 23.770,00 (vinte e três mil e setecentos e setenta reais), referentes aos LOTES 01, 02, 03, 04 e 05. **PRAZO DE VIGÊNCIA:** 11.04.2018 à 31.12.2018. **ASSINA PELO CONTRATANTE:** Roberto Alves Luna – Secretário Municipal de Esporte e Juventude. **ASSINA PELO CONTRATADO:** Luiz Carlos Magalhães Tavares - Representante Legal da Empresa L. C. MAGALHÃES COMÉRCIO, SERVIÇOS, DISTRIBUIÇÃO, ASSESSORIA E LOGISTICA EIRELI - ME.

Jucás - CE, 11 de Abril de 2018.

JOSÉ WILLIAN PEREIRA DA SILVA

Pregoeiro da PMJ.

Publicado por:
Cláudio Roberto de Oliveira Luna
Código Identificador:7B5CB8E5

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. MODALIDADE: PREGAO PRESENCIAL Nº 002/2018-SMEJ. **OBJETO:** CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS SERIGRAFICOS, E AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO, DESTINADOS AO EVENTO "COPA CAMPO MUNICIPAL JUCAENSE", CONFORME TERMO DE REFERENCIA, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E JUVENTUDE. **CRÉDITO PELO QUAL OCORRERÁ A DESPESA:** Secretaria Municipal de Esporte e Juventude do Município de Jucás, Tesouro Municipal, sob a dotação orçamentária nº 1001.27.812.0029.2.082 - elementos de despesas nº 3.3.90.30.00 / 33.90.39.00. **VALOR DO CONTRATO:** R\$ 24.657,60 (vinte e quatro mil e seiscentos e cinquenta e sete reais e sessenta centavos), referentes aos LOTES 01, 02 e 03. **PRAZO DE VIGÊNCIA:** 11.04.2018 à 31.12.2018. **ASSINA PELO CONTRATANTE:** Roberto Alves Luna – Secretário Municipal de Esporte e Juventude. **ASSINA PELO CONTRATADO:** Luiz Carlos Magalhães Tavares - Representante Legal da Empresa L. C. MAGALHÃES COMÉRCIO, SERVIÇOS, DISTRIBUIÇÃO, ASSESSORIA E LOGISTICA EIRELI - ME.

Jucás - CE, 11 de Abril de 2018.

JOSÉ WILLIAN PEREIRA DA SILVA

Pregoeiro da PMJ.

Publicado por:
Cláudio Roberto de Oliveira Luna
Código Identificador:7CC5F483

ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE MOMBACA

GABINETE DO PREFEITO LEI ORDINÁRIA MUNICIPAL Nº 939/2018 DE 04 DE ABRIL DE 2018

Denomina nome de RUAS e TRAVESSAS no Bairro São José.

ECILDO EVANGELISTA FILHO, Prefeito Municipal de Mombaca, faço saber que a Câmara Municipal de Mombaca aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei.

Art. 1º – Fica denominado nome de RUAS e TRAVESSAS NO Bairro São José, assim especificado:

- I** – Travessa José Batista de Lima – **inicia na Rua João Alencar Freitas e finaliza na Rua Maria Batista de Almeida;**
- II** – Travessa Alvinho Felix do Nascimento - **inicia na Rua João Alencar Freitas e finaliza na Rua Maria Batista de Almeida;**
- III** – Travessa Sebastião Simão Ribeiro - **inicia na Rua João Alencar Freitas e finaliza na Rua Maria Batista de Almeida;**
- IV** – Rua José Batista de Oliveira – **inicia na Rua Júlio César de Alencar, atravessando a Rua José Augusto Sobrinho;**
- V** – Travessa Maria Anunciada Feitosa – **entre as Ruas João Rodrigues e Rua José Farias de Holanda;**
- VI** – Rua Francisco Paulo da Costa – **por trás da Rua Francisco Nogueira Filho;**
- VII** – Travessa Luisa Rodrigues de Lima – **entre as Ruas João Rodrigues e Delfino Alencar;**
- VIII** – Travessa Francisca Nogueira Cavalcante – **inicia na Rua João Rodrigues, atravessando a Rua Cristovão de Holanda;**
- IX** – Travessa José Alvinho do Nascimento – **inicia na Rua Cristovão Holanda e finaliza na Rua Francisco Nogueira Filho;**
- X** – Travessa Elisa Gomes da Silva – **inicia na Rua João Rodrigues e finaliza na última casa;**
- XI** – Travessa Monalisa Alves de Alencar – **inicia na Rua João Alencar e termina na Rua Francisco Sidrião de Alencar.**